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Protokół  Nr  I/N/24 

z  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 
odbytej  w  dniu  26  września  2024  r. 

w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 
 
 
Początek obrad w dniu 26 września 2024 r.: 
- godz. 14.00 
Zakończenie obrad: 
- godz. 14.30 
 
 
W dniu 26 września 2024 r. w sesji uczestniczyło 24 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 

1. Jolanta Balicka 
2. Marek Chabior 
3. Stanisław Kaup 
4. Wojciech Kępka 
5. Piotr Kęsik 
6. Ilona Milewska 
7. Krzysztof Romianowski 

 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego, 
- przewodniczący rad osiedlowych, 
- zaproszeni goście 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
P. Bartnik – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na I nadzwyczajną sesję Rady 
Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, przedstawicieli 
Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, mieszkańców miasta 
oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów. 

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłożoną listę obecności 
stwierdził, że na sali jest obecnych 24 radnych, zatem obrady Rady będą 
prawomocne. Oświadczył, że w związku z tym otwiera I nadzwyczajną sesję Rady 
Miasta Szczecin. 

 
P. Bartnik – Przewodniczący obrad przedstawił zebranym porządek obrad (porządek 
obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
 
P. Bartnik – Przewodniczący obrad oświadczył, że porządek obrad I nadzwyczajnej 
sesji jest następujący: 
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 157/24 w sprawie udzielania pomocy 

finansowej Gminie Kłodzko. 
3. Zamknięcie obrad. 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad: 
 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały nr 157/24 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Kłodzko. 
 
Prezentacji przedłożonego projektu uchwały w imieniu wnioskodawców dokonał 
radny Łukasz Tyszler. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Wniosek Gminy Kłodzko stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 

M. Pawlicki – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, zabiorę głos w 
imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, pod nieobecność naszego 
przewodniczącego zostałem zobowiązany. Oczywiście jako Klub Radnych Prawa i 
Sprawiedliwości wątpliwości co do głosowania pozytywnego nad tą uchwałą nie 
mamy. Cieszy nas, że to wsparcie z postaci wsparcia z kierunku samorządowego 
dosyć szybko zostało skierowane na konta i zostanie wykorzystane wedle tego, gdzie 
są najpilniejsze potrzeby beneficjentów. Czekamy również na wsparcie Urzędu 
Marszałkowskiego. Tam zdaje się z mojej wiedzy została uchwała kierunkowa, ale 
jest przygotowana ustawa, uchwała i będzie też głosowana całkiem niedługo. Także 
z województwa zachodniopomorskiego też takowe wsparcie będzie skierowane. Ja 
bym chciał na ręce przede wszystkim mieszkańców skierować podziękowania za 
pomoc, no bo fajnie, że bardzo pozytywnie, że w takich momentach dużego 
zagrożenia, niepewności i klęsk żywiołowych jesteśmy w stanie ramię w ramię, nie 
patrząc na barwy polityczne, współpracować i jechać, pomagać na różnych, każdy 
ma inny sposób pomocy, jeden przekaże środki, drugi przywiezie środki spożywcze, 
chociaż z tej wiedzy medialnej jest, że tych środków spożywczych teraz nie ma takiej 
potrzeby. Potrzebne są łopaty i sprzęt bardziej do usuwania tych skutków. Każdy 
pomaga. Tak napominając, jakby Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości też mamy 
osoby jak Darek Smoliński, którzy w te regiony zawieźli też dary wczoraj. Te zdjęcia 
czy przekazy medialne są drastyczne. Z tej wiedzy również na Komisji Rewizyjnej, 
gdzie Marek Duklanowski poruszał merytorycznie absolutnie temat powodzi 
zbliżającej się, no i zapowiedzi z soboty na niedzielę, gdzie ta fala do nas dopłynie. 
Mamy nadzieję, że my tej pomocy potrzebować nie będziemy musieli, aczkolwiek 
mamy w historii Szczecina, to ja pamiętam sytuację, kiedy i Wyspa Pucka, i kilka 
miejsc w regionie miało sytuację kryzysową. Także szykujmy się na to, no i to 
mieszkańcom życzę żeby te skutki popowodziowe były dla nas jak najniższe. I też 
warto przy okazji mieszkańcom, samorządowi, tutaj od dwóch dni trwa dyskusja w 
Sejmie a propos skutków powodzi, taka polityczna ocena. Przyjdzie czas na tę ocenę 
polityczną również, w jakim stopniu rząd sobie poradził z tą sytuacją kryzysową. Ja 
tylko jeszcze na koniec, nie chciałem przedłużać, tutaj wielkie podziękowania przede 
wszystkim mieszkańcom, to jeszcze raz, trzeci raz powiem, ale też organizacjom, no 
mamy tutaj multum organizacji, wszystkich nie wymienię, Caritas, Archidiecezję, 
PCK, Rady Osiedla, również Żydowce-Klucz, PIG, no ogromne Akademia Sztuki, 
ogromne gremium organizacji, wszystkich nie wymienię, nawet Zbiórka Miasta w 
Netto Arenie z wielkim sukcesem. Dlatego pomagajmy, obyśmy tej pomocy nie 
potrzebowali, też szykujmy się na, oby ta sytuacja powodziowa nas ominęła, żeby 
była jak najmniej nas dotykająca. No i zdrowia przede wszystkim mieszkańcom 
życzę w tym okresie chorobowym. 
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W dyskusji głos zabrali: 
 
M. Duklanowski - Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący za głos tutaj i też dziękuję 
Przewodniczącemu Klubu Platformy Obywatelskiej w Koalicji Obywatelskiej, 
Łukaszowi Tyszlerowi za to wprowadzenie i też za taką informację, która może 
między słowami padła, że to rzeczywiście ad hoc przygotowywana uchwała tutaj w 
uzgodnieniu z Panią Skarbnik i że mamy nadzieję, że też nie będzie to jakby końcem 
współpracy jeśli idzie choćby o te kwestie finansowe, bo już jako Szczecin wydaje 
się, że też jesteśmy w stanie więcej tutaj pewnie wsparcia tego udzielić, a tak jak 
słyszeliśmy i tutaj przewodniczący też kolega Marcin Pawlicki, mówił o tym, że też te 
pieniądze są naprawdę potrzebne, one są o tyle istotne, że ta infrastruktura bardzo 
mocno ucierpiała. Chciałbym, żeby to nie było samo zakończenie, ale oczekiwałbym 
również tego, być może taka okazja się faktycznie w tego typu sytuacjach tworzy, 
żeby czasami takie być może ci z Państwa, którzy są już tacy lekko mówiąc w moim 
wieku, pamiętają jak na Placu Szarych Szeregów była taka reklama, trudno może ją 

w ten sposób nazwać, ale informacja o współpracy miast. Burgas, Ryga, Rostock, 
Szczecin, Pilzno. I ta współpraca miast czasami może być tylko na zasadzie czysto 
teoretycznej, że sobie piękne hasło powiesimy, albo jedziemy gdzieś do jakiegoś 
miasta i tam nie wiem Toruń z kimś współpracuje, z połową świata to Rzym z kimś 
współpracuje. Chciałbym i oczekiwałbym tego, żebyśmy rozważyli, tutaj dobrze, że 
jest i Pan Prezydent Biskupski, bo kwestie edukacji i też Pani Prezydent Rogaś, jako 
osoby, które za ten pion odpowiadają, żebyśmy weszli być może w taką współpracę, 
która umożliwiłaby również w naszych jednostkach np. przyjęcie części dzieci, ja nie 
mówię dzisiaj i to też będzie to kroplą w morzu potrzeb, jeśli idzie o kwestie 
odbudowy tej twardej infrastruktury, gdybyśmy byli w stanie przyjąć klasy, które 
przyjeżdżałyby tu na wycieczki, ale zapraszalibyśmy, żeby to było cykliczne. 
Gdybyśmy również w formie takiej instytucjonalnej nawet, tutaj naszych, miejskich 
jednostek być może pomyśleli o sprawieniu jakichś tam drobnych prezentów nawet 
na święta. Ja wiem, że to może nie ten moment jeszcze dzisiaj, kiedy ktoś ma tam 
metr mułu, żeby usunąć, żeby wejść do domu. Ktoś ma problem, bo nie ma domu, 
ale to są też takie miejsca i takie momenty, w których wydaje mi się, że gdybyśmy 
chcieli myśleć o współpracy, żeby oprócz Burgas, Rygi, Rostocku pojawiła nam się 
gmina Kłodzko, ale gmina Kłodzko rozumiana nie jako hasło, nie też jako miejsce, w 
którym będziemy w stanie tutaj z naszego budżetu przekazywać środki, ale również 
taka pomoc, która byłaby w stanie być pomocą na dłużej, przyjmując te klasy, 
moglibyśmy zaprosić ich do Fabryki Wody, być może na mecz Pogoni. To są, 
uważam, takie rzeczy, które dobrze byłoby tutaj wypracować i spróbować również o 
nich pomyśleć. Raz jeszcze powiem, żeby nie było, nie dziś, nie jutro, ale faktycznie 
w przyszłości, w ramach takiej naprawdę prawdziwej, prawdziwej, dobrej 
współpracy. Pięknie dziękuję. 
 
M. Kopeć – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja też jakby troszeczkę zajrzałem 
do raportu o stanie gminy Kłodzko i faktycznie tak, to duża gmina i patrząc też na 
te wydatki, które tam ostatnio były ponoszone, chociażby na infrastrukturę, to 

oczywiście zdajemy sobie sprawę z tego, że te 400 tysięcy złotych to oczywiście 
kropla w morzu potrzeb tej gminy. I też jakby nawiązując do tego, o czym mówił Pan 
Przewodniczący Tyszler i Pan Marek Duklanowski, być może ta jakby współpraca 
czy te działania byłyby potrzebne, bo my no jednak jesteśmy metropolią i tak jak 
mówił Pan Marek Duklanowski, dysponujemy też takimi miejscami czy 
możliwościami i tych, które dotyczą jednostek kultury, które są prowadzone przez 
miasto Szczecin, czy dużą infrastrukturą szkolną, czy innymi miejscami, gdzie takie 
dzieci można by przyjąć i faktycznie być może potrzeba tutaj więcej. Też zdajemy 
sobie sprawę, że takie działania wymagałyby i tak naprawdę pozyskania jakiejś 
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głębszej wiedzy, czego mieszkańcy tej gminy oczekują, czy faktycznie takiego 
pochylenia się nad tym, ze strony Prezydenta, czy zwłaszcza tutaj Pana 
Wiceprezydenta i Pani Pełnomocnik, czy faktycznie jesteśmy w stanie ewentualnie 
takie potrzeby spełnić i oczywiście jakby uchwały, która byłaby jakąś tam zmianą 
budżetu, poszczególnych zapisów, tak żeby faktycznie taką pomoc zwiększyć. Także 
oczywiście jest to bardzo piękny gest, bardzo się cieszymy, że taka inicjatywa 
powstała. Wiemy, że ona powstała jakby spontanicznie ad hoc, ale być może tak 
jakby warto przyjrzeć się temu głębiej i pomyśleć nad tym, czy nie można by jakby 
tej współpracy rozszerzyć, czy pomyśleć o jakichś szczegółowych aspektach. 
Oczywiście ta uchwała też mówi, że te działania będą podejmowane w porozumieniu 
z władzami gminy i gdzieś tam uszczegółowione, ale też być może tak można by to 
przenieść na taki grunt szerszy, bardziej szczegółowy, jakby za chwilę, po tym jak 
już te najważniejsze potrzeby mieszkańców będą spełnione. 
 
M. Schneider – Proszę Państwa, oczywiście bardzo dziękujemy wszystkim 
mieszkańcom za ogromne zaangażowanie, ale chciałabym też podziękować Wielkiej 

Orkiestrze Świątecznej Pomocy, Jurkowi Owsiakowi, który zawsze angażuje się w 
ogromną pomoc wszystkim poszkodowanym. Chciałabym zachęcić wszystkie strony 
polityczne do współpracy i wspólnego działania. Powódź to ogromna tragedia i 
kłótnie czy wytykanie komuś błędów nie napawa optymizmem, a powodzianom 
potrzebna jest nadzieja i pomoc, a także szukanie rozwiązań na przyszłość, żeby 
takie tragedie omijały już nasz kraj. Także wszelkie rozwiązania, budowanie tam, 
budowanie zbiorników retencyjnych jest to naprawdę ogromne, potrzebne i w tej 
chwili bardzo się cieszę, że będziemy mogli wesprzeć powodzian i gminy te, które 
zostały zniszczone. Jeżeli będzie jeszcze taka możliwość, żeby jeszcze wysupłać 
trochę pieniędzy i jeszcze trochę wesprzeć, to jak najbardziej jesteśmy jako Koalicja 
Obywatelska za tym, żeby pomagać w takich tragediach, bo ci ludzie sami sobie nie 
dadzą rady, a tam naprawdę jest ogrom potrzeb, zniszczeń, więc naprawdę 
zachęcam do tego, żeby działać. 
 
L. Rogaś – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. oświaty – Szanowni Państwo, Michał 
Przepiera to dzisiaj ja. Korzystam tutaj z mikrofonu Pana Prezydenta i chciałam 
właściwie nawet nie odpowiedzieć, ale ustosunkować się do uwag Pana 
Duklanowskiego i Pana Kopcia. Oczywiście docelowo taka pomoc, kiedy już ta 
najgorsza trauma minie, jest do rozważenia i będziemy o tym myśleć. W tej chwili to 
co robimy ad hoc w takim dość dużym pośpiechu, żeby te najpilniejsze potrzeby 
zaspokoić, to również chciałam powiedzieć, że wiele szkół zbiera dla swoich kolegów, 
dla swoich koleżanek, dla uczniów z innych szkół, niektórzy robią to bardziej 
ogólnie, niektórzy nawiązują współpracę, szkoła w Szczecinie ze szkołą z terenów 
zalanych powodzią i zbierają w tej chwili dzieci dla dzieci, przybory szkolne, plecaki, 
maskotki, to co w ocenie dzieci jest dla ich kolegów najbardziej potrzebne i to już się 
też dzieje na poziomie szkół. 
 
P. Bartnik – Przewodniczący obrad – Jeszcze tylko dodam do tego, że taką osobą, 
która trochę to koordynowała, te aktywności szkolne, chociaż nie wszystkie, bo tam 

niektóre, tak jak Pani Prezydent powiedziała, wynikały z aktywności samej szkoły, 
to jest też Jacek Janiak i Klub Słowianin, który tam wiem, że aktywizował szkoły i 
zbierał tam u siebie te dary, jakiś transport nawet zorganizował i to chyba już 
wywiózł w ogóle wszystko tam w kierunku południowej Polski. Wiecie Państwo, ja 
jestem tak długo, że pamiętam różne momenty, w których Rada Miasta dawała 
pieniądze w trudnych momentach, które się zdarzały w Rzeczpospolitej. I pierwszą, 
którą pamiętam, to było, gdy dawaliśmy do Wilkanowa. Wilkanów to mała 
miejscowość na południu Polski. Tam po prostu szkołę zalało kompletnie, 
zniszczyło. I to było wtedy 150 tysięcy złotych. Pamiętam, że tam nawet miasto 
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wtedy, to były inne pieniądze oczywiście, ale miasto wtedy objęło takim patronatem, 
czyli w tym takim charakterze, jak tu Panowie mówicie, że taki trochę patronat 
miasta nad tą małą wsią. Potem były te związane z huraganami, też powodziami, te 
dwie takie darowizny, które były dawane, no i teraz jest ta czwarta de facto 
darowizna. I też uważam, że po podliczeniu strat, po jasnym określeniu źródeł 
finansowania, bo są to różne źródła finansowania, będą europejskie, ministerialne, 
rządowe i tak dalej, pewnie, być może pojawią się potrzeby, żeby wspomóc którąś z 
wybranych gmin. I ja myślę, że jak już jest ta gmina, to jest taka fajna gmina, bo 
wiejska, bo taka wiecie Państwo, zresztą oglądamy to w telewizji, do Kłodzka, do 
Głuchołaz, do tam nie wiem, jak Wrocław zalało do Wrocławia i tak dalej, to 
przyjadą kamery wszystkich tych telewizji. A tam po tych wioskach, to tam 
niekoniecznie. I tak myślę, że te duże miasto Szczecin mogłoby właśnie się zwrócić i 
to dobrze, że dzisiaj się zwracamy w takim kierunku takiej gminy wiejskiej, takiej, 
która, gdzie tamtych kamer chyba za bardzo nie ma. Przynajmniej ja nie zobaczyłem 
wójta gminy. Za to rozmawiałem z nim cztery razy. Wiem, że też były rozmowy z 
przewodniczącym i on to wszystko potwierdza, bo to też ważne, bo to są pieniądze 

publiczne jednak, nie nasze prywatne, żeby to potwierdzić, jak to jest naprawdę, 
jakie są te zniszczenia, jakie są te potrzeby i on to wszystko potwierdził, ostatnią 
rozmowę, którą odbyłem była wczoraj z Panem Wójtem i potwierdził te wszystkie 
zniszczenia i dalej mówił, że dalej ma te trzy wsie pod wodą po prostu. To on nawet 
nie wie do końca jakie te zniszczenia będą, bo ta woda musi spłynąć dopiero. 
Jeżeli nie macie Państwo już potrzeby zabrania głosu, to ja Państwu bardzo dziękuję 
za to, że przyszliście. To jest szczególny moment w historii rady, że powinniśmy się, 
tak jak powiedział Pan Przewodniczący Tyszler, wykazać szczodrym sercem i 
przekazywać środki finansowe naszych podatników na rzecz innych samorządów. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 157/24 
 
za – 24  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Radni Henryk Jerzyk i Przemysław Słowik z powodu braku elektronicznej karty 
umożliwiające głosowanie zgłosili ustnie, że są za przyjęciem uchwały. 
 
Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Kłodzko. Uchwała Nr I/N/83/24 stanowi załącznik nr 6 
do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania punktu 3 porządku obrad: 
 
3. Zamknięcie obrad. 
 
P. Bartnik – Przewodniczący obrad - Wiecie Państwo, w związku z tym, że ja razem z 
tatą kolegi Duklanowskiego tutaj mieliśmy, dowodziliśmy, że tak powiem 
powodziom, czy tam przeciwdziałaniem powodzi w 97 roku i mamy takie wspólne 

doświadczenie, z tą powodzią. Dzisiaj dla miasta Szczecina, to aż tak źle nie 
wygląda, chociaż oczywiście zawsze, strzeżonego Pan Bóg strzeże. Trzeba chodzić, 
obserwować, mieszkańcy powinni zwracać uwagę w różnych miejscach, szczególnie 
tych, gdzie te rzędne są niskie, czyli Wyspa Pucka itd. I mam wielką nadzieję, że 
dzisiaj nic tu się złego w naszym mieście nie stanie. Pamiętam z tamtych czasów, to 
ta wielka powódź, która wtedy szła, to, co nam miało zagrozić, to cofka od Bałtyku, 
która miała się spotkać z tą falą. Dzisiaj akurat wracam z Niemiec i tam koledzy z 
Brandenburgi jechali na uroczyste chyba otwarcie polderów. W związku z tym woda 
rozleje się, na Niemcy, w związku z tym to jest woda, która do Szczecina już nie 
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dopłynie, bo będzie na polderach niemieckich zatrzymywana. Wtedy też tak było, 
poldery niemieckie przejęły wodę. 
Następnie Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad sesji został 
wyczerpany i oświadczył, że zamyka I nadzwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Paweł Bartnik 
 
Protokołowała: 
 
Edyta Sowińska 


